АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от   18.02. 2020                                                                                  N 15

О внесении изменений и дополнений в порядок  ведения муниципальной долговой
книги Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального

района Волгоградской области

      В соответствии с Федеральным законом от 2 августа 2019 г. N 278-ФЗ "О
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования
правового регулирования отношений в сфере государственных (муниципальных)
заимствований, управления государственным (муниципальным) долгом и
государственными финансовыми активами Российской Федерации и признании
утратившим силу Федерального закона "Об особенностях эмиссии и обращения

государственных и муниципальных ценных бумаг", Администрация

Верхнесолоновского сельского поселения постановляет:

1. В  порядок  ведения муниципальной долговой книги Верхнесолоновского
сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской
области, утвержденный  постановлением администрации Верхнесолоновского
сельского поселения от 30.12.2013 № 79 «Об утверждении порядка ведения
муниципальной долговой книги Верхнесолоновского сельского поселения
Суровикинского муниципального района Волгоградской области» (в редакции от
10.02.2017)  внести  следующие изменения и дополнения:
1.1. Абзац 4 пункта  1  раздела II  Порядка, изложить в следующей редакции:

« - Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет сельского поселения  из

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;»;
1.2.  Пункт 2 раздела II  Порядка, изложить в следующей редакции:
«2. В муниципальную долговую книгу вносятся сведения об объеме долговых
обязательств муниципального образования по видам этих обязательств, о дате их
возникновения и исполнения (прекращения по иным основаниям) полностью или
частично, формах обеспечения обязательств, а также иная информация, состав
которой, порядок и срок ее внесения в муниципальную долговую книгу
устанавливаются местной администрацией.
    В муниципальной долговой книге муниципального образования в том числе
учитывается информация о просроченной задолженности по исполнению
муниципальных долговых обязательств.

Внутри разделов внесение информации о долговых обязательствах
осуществляется в хронологическом порядке нарастающим итогом с обязательным

указанием итога по каждому разделу.».
 1.3. В пункте 1 раздела III Порядка, слово «объем» заменить словом «состав».
1.4. Приложение № 1 к Порядку, изложить в следующей редакции:

Приложение № 1
к Порядку ведения муниципальной долговой книги Верхнесолоновского сельского поселения

 Суровикинского муниципального района Волгоградской области

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ДОЛГОВАЯ КНИГА ВЕРХНЕСОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛНИЯ

1. Муниципальные ценные бумаги Верхнесолоновского сельского поселения

N

п/п

Вид

муни-

ципа-

льных

ценных

бумаг

Фор-

ма

вы-

пус-

ка

цен-

ных

бу-

маг

Ре-

гист-

раци-

онный

номер

Ус-

ловий

эмис-

сии в

Минис-

тер-

стве

финан-

сов

РФ,

дата

ре-

гист-

рации

Ре-

гист-

раци-

онный

номер

вы-

пуска

(тран-

ша),

дата

ре-

гист-

рации

Объяв-

ленный

объем

эмис-

сии

вы-

пуска

(до-

пол-

ни-

тель-

ного

вы-

пуска)

по

номи-

наль-

ной

стои-

мости

Валюта

обяза-

тель-

ства

Номи-

наль-

ная

стои-

мость

одной

ценной

бумаги

Дата

на-

чала

раз-

ме-

ще-

ния

Размещено   Дата

вы-

платы

купон-

ного

дохода

и

ставка

купона

по

ценной

бумаге

Размер

купон-

ного

дохода

в рас-

чете

на

одну

ценную

бумагу

в

валюте

обяза-

тель-

ства

Выпла-

ченная

сумма

купон-

ного

дохода

по

цен-

ным

бума-

гам

Про-

сро-

ченная

задол-

жен-

ность

по вы-

плате

купон-

ного

дохода

Дис-

конт

на

одну

обли-

гацию

Сумма

дис-

конта

при

пога-

шении

(вы-

купе)

ценных

бумаг

Дата

пога-

шения

(час-

тич-

ного

пога-

шения)

обяза-

тель-

ства,

часть

от

номи-

наль-

ной

стои-

мости

в %

Сумма

к

пога-

шению

Факти-

чески

пога-

шено

Объем долга

на 01.__.20

Допол-

ни-

тель-

ная

инфор-

мация

по

номи-

наль-

ной

стои-

мости

по

цене

раз-

меще-

ния

все-

го

в том

числе

просро-

ченный

 1    2     3     4      5      6      7      8     9    10    11     12     13     14     15    16     17     18    19     20    21    22      23

2. Кредиты, полученные  от кредитных организации

N
п/
п

Дат
а
реги
стра
ции

Полно
е
наиме
нован
ие
заемщ
ика

Полно
е
наиме
нован
ие
кредит
ора

Наиме
новани
е,
дата,
номер
докуме
нта,
которы
м
оформ
лено
долгов
ое
обязат
ельств
о

Форма
обеспе
чения
обязат
ельств
а

Объ
ем
осно
вног
о
долг
а (по
дого
вору
)

Валют
а
обязат
ельств
а

Факт
ическ
и
полу
чено

Проц
ентна
я
ставк
а

Дата
погаш
ения
долгов
ого
обязат
ельств
а по
догово
ру

Сумм
а
погаш
енног
о
долга

Объ
ем
долг
а на
01.0
1.20
__

Изменение
задолженнос
ти

Объем долга на
01._.20__

Прим
ечани
я

             прив
лече
но

пога
шен
о

вс
ег
о

в том числе

                подл
ежит
пога
шени
ю в
теку
щем
году

проср
оченн
ый

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

3. Бюджетные кредиты, полученные  Верхнесолоновским  сельским  поселением из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

N

п
/
п

Дата
реги
стра
ции

Полн
ое
наим
енов
ание
заем
щика

Полн
ое
наим
енов
ание
кред
итор
а

Наим
енова
ние,
дата,
номе
р
докум
ента,
котор
ым
офор
млен
о
долго
вое
обяза
тельс
тво

Дата
пога
шени
я
долг
ового
обяз
ател
ьства
по
догов
ору

Цель
прив
лече
ния

Про
цент
ная
став
ка

Объе
м
осно
вного
долг
а (по
догов
ору)
в
валю
те
обяз
ател
ьства

Валю
та
обяз
ател
ьства

Факт
ичес
ки
полу
чено

Сумма
погашен
ного
долга с
момента
получен
ия

Объ
ем
дол
га
на
01.0
1.20
__

Изменение
задолженн
ости

Объем долга на
01._.20__

Примеча
ния

             прив
леч
ено

пог
аш
ено

всег
о

в том
числе

           в
ва
лю
те
до
лг
а

в
ру
бл
ях

                 под
леж
ит
пога
шен
ию
в
теку
ще
м
году

пр
ос
ро
че
нн
ый

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

 4. Муниципальные  гарантии Верхнесолоновского сельского поселения
                    N

п
/
п

Дат
а
реги
стра
ции

Полн
ое
наим
енов
ание
Бене
фици
ара

Полн
ое
наим
енов
ание
Прин
ципа
ла

Наим
енов
ание,
дата,
номе
р
доку
мент
а,
котор
ым
офор
млен
о
долго
вое
обяз
атель
ство
Прин
ципа
ла

Наим
енов
ание,
дата,
номе
р
доку
мент
а,
котор
ым
офор
млен
о
долго
вое
обяз
атель
ство
Гара
нта

Фор
ма
обес
пече
ния
обяз
ател
ьств
а

Дата
полн
ого
испо
лнен
ия
долг
овог
о
обяз
ател
ьств
а по
дого
вору
Прин
ципа
ла

Объе
м
обяз
ател
ьств
а по
дого
вору
гара
нтии

Вал
юта
обяз
ател
ьств
а

Факт
ичес
ки
полу
чено
Прин
ципа
лом

Фак
тич
еск
и
исп
олн
ено
по
дог
ово
ру

Об
ъе
м
дол
га
на
01.
01.
20_
_

Изменение
задолженности

Объем долга на
01.__.20__

При
меч
ани
я

             при
вле
чен
о

погашено в
с
ег
о

в том числе

              Прин
ципа
лом

Гар
ант
ом

 под
леж
ит
пог
аше
нию
в
тек
уще
м
год
у

прос
роче
нный

1 2 3 4 5 6

5. Сводная информация о долговых обязательствах Верхнесолоновского сельского поселения

      N

п/п
Вид
долговых
обязательств

Валюта
обязательства

Объем долга на 01.__.20__ Примечания

   всего в том числе
просроченный

1 2 3 4 5 6

 1.4. Приложение № 2 к Порядку, изложить в следующей редакции:

N

п/п

Вид

долгового

обязатель

ства

Валюта

обязательс

тва

Объем

долгового

обязательс

тва

Дата

погашения

долгового

обязательс

тва

Объем

долга

на

01.__.20

__

Примеча

ния

1 2 3 4 5 6 7

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  и подлежит
размещению на официальном сайте администрации Верхнесолоновского
сельского поселения.

Глава Верхнесолоновского
сельского поселения
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области                                                           В.В.Иванцов